проект

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПРОМЫШЛЕННОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

ЛЕБЕДЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

3-й созыв, -е заседание
Р Е Ш Е Н И Е

от                          г. №

О внесении изменений в решение

Совета народных депутатов Лебедевского  сельского поселения

от 14.10.2013г. № 98 «О муниципальном дорожном фонде Лебедевского сельского поселения » (в редакции решений от 31.10.2013 №100, от 25.12.2013г № 113, от 26.06.2014 №130 )

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Лебедевского  сельского поселения, Приказом Министерства транспорта Российской Федерации  от 16.11.2012г № 402 «Об утверждении Классификации работ по капитальному ремонту, ремонту и содержанию автомобильных дорог», Совет народных депутатов Лебедевского сельского поселения

РЕШИЛ:

          1. Внести изменения в решение Совета народных депутатов Лебедевского сельского поселения от   14.10.2013г. № 98 «О муниципальном дорожном фонде Лебедевского сельского поселения » (в редакции решений от 31.10.2013№100, от 25.12.2013г № 113, от 26.06.2014 №130)  следующие изменения :
1.1. пункт 3, п.п. 3.2    дополнить   абзацами  следующего содержания :
- диагностика, обследование и оценка технического состояния автомобильных дорог и искусственных сооружений после ремонта автомобильных дорог, контроль качества содержания  автомобильных дорог и дорожных сооружений; аудит безопасности дорожного движения.
- проведение инженерных изысканий, специальных обследований, разработка проектов или сметных расчетов стоимости работ, экспертиза проектов.

- восстановление электроосвещения;
- устройство недостающего электроосвещения;
-очистка и мойка стоек, дорожных знаков, замена поврежденных дорожных знаков и стоек, подсыпка и планировка берм дорожных знаков;
-устройство недостающих искусственных дорожных неровностей;

-установка элементов освещения на пешеходных переходах, автобусных остановках, кольцевых пересечениях и локальных пересечениях и примыканиях, в том числе автономных осветительных систем;

-разработка проектов содержания автомобильных дорог, экспертиза проектов сметных расчётов стоимости работ по содержанию.
2.Решение вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.01.2019 года.
3.Решение подлежит  обнародованию на информационном стенде  администрации Лебедевского сельского поселения и размещению  в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте администрации Промышленновского муниципального района на странице Лебедевского сельского поселения.

         4. Контроль за исполнением возложить на председателя комиссию по вопросам  бюджета, налоговой политики и финансам (Мокшина С.Н.)

                 Председатель

Совета народных депутатов

Лебедевского сельского поселения                                             А.А.Анников
                Глава

Лебедевского сельского поселения                                              А.А.Анников